



**Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny w Opocznie
26-300 Opoczno, pl. Kościuszki 9**

Sekretariat: tel. 44 755-23-29, fax: 44 755-23-29

www.gov.pl/psse-opoczno e-mail: sekretariat.psse.opoczno@sanepid.gov.pl

Opoczno, dnia 16.03.2023r.

Nasz. Znak: PPIS.9011.2.2.2023

URZĄD MIEJSKI w Opocznie
BIURO CBS. GI INTERESANTA

BRM

Wpłynęło dnia 17.03.2023

Ilość zał. L.p.dz. 9562

Podpis

Znak sprawy II

**Urząd Miejski w Opocznie
Biuro Rady Miejskiej
ul. Staromiejska 6
26-300 Opoczno**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Opocznie w odpowiedzi na pismo z dnia 09.02.2023 znak: BRM.033.19.2023 przesyła informację na Komisję Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury Rady Miejskiej UM w Opocznie, dotyczącą „Stanu sanitarnego, ilości zachorowań.”

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
z up. 
mgr Krystyna Wiktorowicz
Zastępca Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Opocznie

Informacje na Komisje Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Opocznie

Ocena zachorowań oraz stanu sanitarnego placówek ochrony zdrowia nadzorowanych przez Sekcję Nadzoru Epidemiologii PSSE w Opocznie.

Sekcja Nadzoru Epidemiologii w ramach ustawowych działań obejmuje swoim nadzorem placówki ochrony zdrowia oraz na bieżąco monitoruje zachorowania na choroby zakaźne wśród mieszkańców powiatu opoczyńskiego. Ponadto we współpracy z innymi działami PSSE w Opocznie prowadzi działania profilaktyczne i promujące wiedzę z zakresu zdrowia publicznego.

Obiekty ochrony zdrowia

W 2023 roku Sekcja Nadzoru Epidemiologii obejmuje swoim nadzorem 93 placówki ochrony zdrowia. W okresie od stycznia do 15 marca 2023 r. przeprowadzono 26 kontroli sanitarnych w nadzorowanych placówkach ochrony zdrowia. Karania mandatowego nie stosowano i nie wydawano decyzji na poprawę stanu sanitarnego placówek. W przypadku stwierdzenia drobnych nieprawidłowości wpisywano w protokołach doraźne zalecenia, które były usuwane w wyznaczonym terminie.

Podczas kontroli oceniane były m.in.: procesy dezynfekcji i sterylizacji, które odgrywają ważną rolę w prewencji zakażeń powstałych podczas realizacji świadczeń zdrowotnych. Procesy dezynfekcji i sterylizacji były prowadzone zgodnie z procedurami. W doborze preparatów uwzględniona została specyfika poszczególnych obszarów oraz zasady zapobiegania zakażeniom. W trosce o bezpieczeństwo pacjentów i personelu medycznego stosuje się rotację środków dezynfekcyjnych, wybierając preparaty o szerokim spektrum. We wszystkich placówkach zbierane są odpady komunalne oraz odpady medyczne zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi. Stwierdzono też prawidłowe przechowywanie bielizny i odzieży ochronnej oraz utrzymanie czystości i porządku. Nadzorowane placówki ochrony zdrowia były zaopatrzone w wodę z wodociągu publicznego o odpowiedniej jakości mikrobiologicznej i chemicznej oraz instalacje CO. Wszystkie placówki były dostosowane do obsługi osób niepełnosprawnych. Warunki do opieki nad dziećmi zdrowymi i chorymi zostały zapewnione. Skontrolowane placówki ochrony zdrowia były ocenione przez PSSE w Opocznie jako zapewniające właściwe warunki do świadczenia usług medycznych.

Monitoring zachorowań

Sekcja Nadzoru Epidemiologii monitoruje stanu zdrowia społeczeństwa na podstawie rejestrowanych zachorowań na choroby zakaźne. W okresie od stycznia do 15 marca 2023 r. zarejestrowano 170 zgłoszeń zachorowań na choroby zakaźne oraz 136 zgłoszeń podejrzeń zachorowań na grypę i grypopodobne. Ponadto zgłoszono 22 przypadki narażenia na wścieklicznę w związku z pokąsaniem przez zwierzęta domowe lub dzikie. Jednostki chorobowe zarejestrowane przez Sekcję Nadzoru Epidemiologii w w/w okresie to:

- zachorowania przenoszone drogą pokarmową, w tym : 1 przypadek zachorowań na Salmonelozę, 3 przypadki bakteryjnych zakażeń jelitowych wywołanych przez *Clostridium difficile*, 1 przypadek wirusowego zakażenia jelitowego wywołanego przez norowirusy, 1 przypadek wirusowego zakażenia jelitowego nieokreślonego, 2 przypadki wirusowego zakażenia jelitowego określonego, 2 przypadki wirusowego zakażenia jelitowego u dzieci do lat 2;
- 1 przypadek zachorowania na boreliozę;
- 1 przypadek róży;
- 9 przypadków płonicy;
- 66 przypadków ospy wietrznej;
- 1 przypadek wirusowego zapalenia wątroby typu C;

Sekcja Nadzoru Epidemiologii, w analizowanym czasie 2023 roku, zarejestrowała jedno podejrzenie zbiorowego zatrucia.

W okresie od stycznia do 15 marca 2023 r. nie wpłynęły do PSSE w Opocznie zgłoszenia zachorowania na gruźlicę, ani zgłoszenia zachorowania na choroby przenoszone drogą płciową.

PSSE w Opocznie w ramach nadzoru epidemiologicznego rejestruje pokąsania przez zwierzęta domowe i dzikie. W okresie od stycznia do 15 marca 2023 r. zarejestrowano 22 pokąsania przez zwierzęta, w tym 7 przypadków w gminie Opoczno. W 14 przypadkach właściciel zwierzęcia był znany, a w 8 przypadkach właściciel nie był znany. W sytuacji gdy właściciel nie był znany przeprowadzono dochodzenie epidemiologiczne, a gdy właściciel zwierzęcia był znany, zgłaszano to do Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Opocznie, w celu obserwacji psa. W okresie od stycznia do 15 marca 2023r. szczepienia ochronne p/wścieklicznę, w związku z pokąsaniem przez zwierzęta, wykonały 3 osoby.

Bieżące oraz archiwalne informacje dotyczące ilości zachorowań na COVID-19 można sprawdzić na stronie <https://www.gov.pl/web/koronawirus/wykaz-zarazen-koronawirusem-sars-cov-2>.

Sekcja Nadzoru Epidemiologii współpracuje z Zespołem Kontroli Zakażeń Szpitalnych Szpitala Powiatowego w Opocznie w ramach monitorowania ognisk epidemicznych w podmiotach wykonujących działalność leczniczą oraz monitorowania czynników alarmowych. W raportowanym okresie 2023 r. nie zgłoszono ogniska epidemicznego z SP ZOZ Szpitala Powiatowego w Opocznie.

Obowiązkowe szczepienia ochronne

Sekcja Nadzoru Epidemiologii prowadzi nadzór nad wykonawstwem obowiązkowych szczepień ochronnych dzieci i młodzieży w placówkach medycznych podlegających PSSE w Opocznie. Preparaty szczepionkowe przywożone są z magazynu WSSE w Łodzi do PSSE w Opocznie zgodnie z harmonogramem i odbierane są przez podmioty lecznicze. Prowadzony jest elektroniczny system nadzoru nad stanami magazynowymi i dystrybucją szczepionek oraz bieżący monitoring temperatury przechowywania preparatów szczepionkowych zgodnie z Dobrą Praktyką Dystrybucyjną.

Wobec rodziców, którzy nie podjęli obowiązkowych szczepień ochronnych u swoich dzieci, są prowadzone działania do poddania dzieci obowiązkowym szczepieniom ochronnym, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

W okresie od stycznia do 15 marca 2023 r. nie zarejestrowano przypadków Niepożądanych Odczynów Poszczepiennych.

Sekcja Nadzoru Epidemiologii we współpracy z innymi działami PSSE w Opocznie podejmuje działania promujące zdrowie m.in. przez rozpowszechnianie informacji i ulotek informacyjnych skierowanych do lokalnej społeczności, podmiotów leczniczych oraz uczestnictwo w organizowanych na terenie naszego powiatu akcjach promujących zdrowie.

Sporządził:

dr Izabela Budzyńska-Jewtuch

Kierownik Sekcji Nadzoru Epidemiologii